
UCHWAŁA NR 200/XXI/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Roźwienica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.- Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153), w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 ze. zm.), po zapoznaniu się ze skargą z dnia 20.10.2025 r., oraz 
po rozpatrzeniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Roźwienica uchwala, co 
następuje: 

§ 1 Po zapoznaniu się z treścią skargi z dnia 20.10.2025 r. na działania Wójta Gminy Roźwienica, 
dotycząca rzekomego niewypełnienia obowiązków wynikających z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j.- Dz.U. z 2024 r. poz. 1292), Rada Gminy Roźwienica uznaje skargę za 
bezzasadną. 

§ 2 Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Roźwienica do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24F440DA-F00F-45FA-A87F-50682DD6EC65. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Roźwienica zapoznała się ze skargą z dnia 20.10.2025r. 
dotyczącą rzekomego niewypełnienia przez Wójta Gminy obowiązków wynikających z ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, w szczególności w zakresie prowadzenia gminnej ewidencji zabytków oraz 
braku przyjęcia gminnego programu opieki nad zabytkami. 

Zgodnie z art. 22 ww. ustawy, obowiązek prowadzenia gminnej ewidencji zabytków spoczywa na Wójcie. 
Natomiast zgodnie z art. 87 ust. 3 tej samej ustawy, sporządzenie i przyjęcie gminnego programu opieki nad 
zabytkami należy do kompetencji rady gminy, po uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

W treści skargi występuje nieprecyzyjne określenie adresata zarzutów – tytuł wskazuje na Wójta, natomiast 
treść odnosi się również do obowiązków rady gminy jako organu stanowiącego. To powoduje trudność 
w jednoznacznym przypisaniu odpowiedzialności za zarzucane zaniechania. 

Dodatkowo, zgodnie z § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. Nr 5, poz. 46) oraz art. 63  Kodeksu postępowania 
administracyjnego, skarga powinna zawierać imię, nazwisko oraz adres skarżącego. 

W związku z powyższym, Rada Gminy uznała skargę za bezzasadną. 

Projekt niniejszej uchwały stanowi załącznik do protokołu posiedzenia Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24F440DA-F00F-45FA-A87F-50682DD6EC65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 200/XXI/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 21 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


